

## **REMISSYTTRANDE; Effektivare kontrollmöjligheter i systemen för rot, rut, grön teknik och personalliggare (SOU 2024:61) (Ert diarienummer Fi2024/01702)**

Sveriges Tvätteriförbund är den svenska tvätt- och textilservicenäringens branschorganisation och representerar medlemmar inom både konsument- och industriell tvätt. Tvätteriförbundet driver ett kontinuerligt arbete för en kvalitativt konkurrenskraftig tvätterinäring. Medlemmar genomgår en årlig auktorisationsprocess, som syftar till att kontrollera att de uppfyller de kriterier som krävs för att garantera en verksamhet med fullgott miljöarbete, ekonomisk kontroll och starkt socialt ansvarstagande. Bland de ca 130 medlemsföretagen inom Sveriges Tvätteriförbund finns allt ifrån större, internationellt verksamma textilserviceaktörer, till små familjeföretag. Medlemmarna i förbundet svarar för ca 88% av den svenska textilservicebranschens totala omsättning.

Tvätteriförbundet var aktivt för att personalliggare skulle införas i vår bransch. Att verksamheter ska uppträda korrekt och göra rätt för sig är förstås en självklarhet. Vårt första hållbarhetspris som delades ut 2017 gick till Pia Bergman, Skatteverket. Vi har också varit aktiva i

<https://www.skatteverket.se/omoss/samverkan/samverkanmednaringslivochideellsektor/gruppenforkonkurrensneutralitet.4.7be5268414bea064694aa78.html>.

Vi beklagar att denna grupp har fått somna in för att Skatteverket inte anser sig ha resurser.

2018 var vi en av de inbjudna till Skatteutskottets utfrågning.

Vi var en av de mest positiva deltagarna. Många var synnerligen kritiska och ifrågasatte nyttan.

Flera medlemmar har upplevt Skatteverkets kontroller som fyrkantiga och byråkratiska, vilket vi framfört till Skatteverket. På senare tid har det upplevts en förbättring

Många mindre medlemmar har valt manuella personalliggare. Nackdelen med elektroniska är kostnaden framför allt om man har en butik med få medarbetare.

För det fall krav på elektroniska personalliggare införs så bör dessa erbjudas kostnadsfritt från Skatteverket på samma sätt som manuella idag tillhandahålls.

Det bör också prövas om undantag för mindre verksamhetsställen med få medarbetare exv en butik kan medges.

Kontrollavgifterna är redan idag betydande. Tyvärr har detta drabbat seriösa företag. Det bör prövas om de i stället inte bör avskaffas.

Avslutningsvis vill Tvätteriförbundet betona att arbetet för en sund konkurrens är synnerligen viktigt och vi medverkar gärna i träffsäkra åtgärder mot verksamheter som inte sköter sina åtaganden.

Malmö 2024-12-06

**Daniel Kärrholt**

*Förbundsdirektör, Sveriges Tvätteriförbund*



🏢 Centralplan 8 c

📦 Box 4118, 203 12 Malmö

☎ +46 70 511 36 85

☎ +46 40 685 14 00

✉ [daniel@tvatteriforbundet.se](mailto:daniel@tvatteriforbundet.se)

🔗 [tvatteriforbundet.se](http://tvatteriforbundet.se)

🔗 [kemtvaett.se](http://kemtvaett.se)

🔗 [textilservicebranschen.se](http://textilservicebranschen.se)

🔗 [vaettlinan.se](http://vaettlinan.se)